
                                                                                                                                                                         

Příloha 3 
                                                                                                                                     STŘELNICE DOBROUTOV 

 

POŽÁRNÍ POPLACHOVÉ SMĚRNICE 
 

 ÚČEL 
   Vymezují povinnosti správce střelnice, střelců  a ostatních osob přítomných na střelnici v případě 

vzniku požáru. Musí být umístěny tak, aby byly dobře viditelné a trvale přístupné všem osobám, které 
se na střelnici zdržují.    

         Při vzniku požáru volejte ohlašovnu požárů č. telefonu:   112, 150                         

 ----------------------------------------------------------------------------------------------- 
v hlášení uveďte: kdo volá, kde hoří - co hoří, uveďte číslo telefonu, odkud voláte a vyčkejte na zpětné 

ověření podané zprávy!!!! 

Povinnost hlásit požár má každá osoba, která požár zpozoruje! 

 

POVINNOSTI PŘÍTOMNÝCH OSOB 

 
  Každý, kdo zpozoruje požár, který může sám uhasit, je povinen neprodleně tak učinit použitím všech 
prostředků, které jsou po ruce a případ ihned oznámit na telefonní čísla uvedená v předchozím 

odstavci. 

 Nestačí-li svými silami a prostředky na zdolání požáru, sám vyvolá poplach na uvedená telefonní 

čísla a do doby, než přijde pomoc, učiní vše, čeho je zapotřebí ke znemožnění rozšíření požáru. 
 

ZPŮSOB A MÍSTO VYHLÁŠENÍ POŽÁRNÍHO POPLACHU 

              ZVOLÁNÍM    H O Ř Í  - H O Ř Í   / uvede se místo požáru / 

 

POVINNOSTI PO VYHLÁŠENÍ POPLACHU 

 
    Při požáru je povinností správce střelnice vypnout elektrický agregát, pokud je používán.  Po jeho 

vypnutí zahájí správce střelnice spolu s přítomnými střelci dle svých schopností a možností  hašení 

požáru přenosným hasícím přístrojem, případně vodou z blízkého potoku  až do příjezdu hasičů, kdy 

se podřídí pokynům velitele zásahu. 
 

        Z ohroženého úseku je nutné odstranit všechny látky, které by mohly přispět k šíření požáru, 

zejména náboje. 
       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

         

              Jednejte vždy s klidem a rozvahou!        Předejděte úrazům! 

Jednejte ukázněně! 

Neztěžujte práci hasičům a na požádání splňte rozkazy velitele zásahu! 

 

 
DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

  HASIČI   JIHLAVA  112, 150, 950 270 102  

  ZÁCHRANNÁ SLUŽBA JIHLAVA  112, 155, 567 571 245   

  POLICIE   JIHLAVA  112, 158, 974 261 111   

 
    
 

Ing. Jan Bělohlávek, Š-78/97                                                                                                                                    Vít Vodrážka        

       ZPRACOVAL                                                                                                                                                                  SCHVÁLIL 


